
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ VĨNH YÊN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND Vĩnh Yên, ngày      tháng 5 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại  

đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý  

thuộc phạm vi quản lý của xã 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH YÊN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, 

tài sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, 

tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 1156/QĐ-UBND ngày 13/5/2024 của UBND huyện 

Quyết định về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, 

tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm 

vi quản lý của huyện; 

Theo đề nghị của Công chức Tài kế toán xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kiểm kê tài sản công tại đơn vị, tài 

sản kết cấu hạ tầng do nhà nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của xã 

(tài sản thuộc phạm vi quản lý của xã), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó trưởng Ban chỉ đạo: Công chức Tài chính - Kế toán.  

3. Các thành viên Ban Chỉ đạo: 

- Công chức địa chính xây dựng phụ trách địa chính nông nghiệp 

- Công chức địa chính xây dựng phụ trách giao thông thủy lợi 

- Lãnh đạo trường Mầm non, PTDTBT TH&THCS Vĩnh Yên 



 2 

- Công chức Văn hóa xã hội phụ trách văn hóa và Thông tin; 

- Các trưởng thôn. 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

a) Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện có 

hiệu quả công tác tổng kiểm kê tài sản thuộc phạm vi quản lý của xã. 

b) Xây dựng kế hoạch, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Ban Chỉ đạo về 

công tác kiểm tổng kê tài sản thuộc phạm vị quản lý của xã. 

c) Thực hiện kiểm kê theo từng lĩnh vực được giao quản lý và tại đơn vị 

thuộc phạm vị quản lý của xã; chủ động phát hiện, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc 

vượt thẩm quyền và đề xuất các giải pháp để Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân xã xem xét, quyết định theo quy định. 

d) Tổng hợp kết quả tổng kiểm kê tài sản thuộc phạm vi quản lý của xã 

báo cáo UBND xã theo thời hạn được giao. 

2. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

a) Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 

Ban chỉ đạo; triển khai thực hiện kiểm kê tài sản theo kế hoạch của xã. 

b) Công chức Tài chính – Kế toán có trách nhiệm tham mưu Ban Chỉ đạo 

trong việc tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này. 

c) Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được ngân sách nhà nước đảm bảo 

trong dự toán chi đầu năm của UBND xã.  

d) Các thành viên Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ theo phân 

công của Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm về kết quả, chất lượng, tiến độ công 

việc theo nội dung đã được phân công. 

e) Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã, các chức danh tại điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 4;   

- TT Đảng Ủy; 

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã;  

- Lưu: VT, TCKT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Bàn Văn Khải 

 


		2024-05-13T16:25:22+0700


		2024-05-14T07:50:20+0700


		2024-05-14T07:50:20+0700


		2024-05-14T07:50:20+0700




